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Generalforsamling 2023 

Express klub Danmark 
Middelfart Sejlklub d.13.3.2023 kl.10.00 

 

 

1. Valg af dirigent 
Jens Ulrik DEN 92 
 
 

2. Formandens beretning 

Formandens beretning – 2023 Hans Chr. Erbs / DEN 271 

_______________________________________________________________________
______________________ 

2022 kunne vi endelig afvikle stævner, og socialisere som vi plejer at gøre. Tak for det 
og tak endnu engang for gode timer både på vandet, men bestemt også på land. Jeg tror, 
at alle kan nikke genkendende til, at lige præcis den sociale del af klublivet, i hvert fald 
for vores klasse, udgør en stor del og værdi af det vi gør. En drivkraft for at vende 
tilbage hvert år. 

Igen i år har der været fin aktivitet rundt omkring. Expressen er at finde på rigtig mange 
af de store stævner. Ikke mindst ved både Fyn Rundt, Sjælland rundt og endda også DH-
DM. 

DM 2022 DM 2022 blev afholdt i Århus sammen med spækhuggerklubben. Det har vi 
gjort med succes før, og vi blev bestemt heller ikke skuffede denne gang. Efter min 
mening har Aarhus noget af det bedste sejlvand i Danmark, og rammerne på land er helt 
perfekte. Vinden, som vi ellers synes at have ventet på i flere år, var dog ikke rigtig god. 
Med nød og næppe fik vi afviklet stævnet, og flere sejladser lå på grænsen af, hvad der 
egentlig var rimeligt for fair sejlads. 

Heldet har det dog med at forfølge de dygtige, og vinder af DM blev for anden gang i 
træk Søren Juel, som dermed udbygger sin føring for flest vundne 
danmarksmesterskaber. 

Der var desværre kun 17 både til start, som er faldende. En af skylden til dette er helt 
sikkert, at rigtig mange begivenheder, bryllupper, konfirmationer osv, var flyttet til et 
coronafrit år, så der har været godt travlt på dansegulvene rundt omkring. Det kan vi 
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selvfølgelig ikke konkurrere med, men vi kan håbe på at folk har danset af ,og er klar på 
at sejle igen i 2023. 

DM 2023 er godt på vej,og bliver afholdt af Kerteminde sejlklub i samarbejde med 
BB10meter klubben. Dem har vi ikke, så vidt jeg ved, stiftet bekendtskab med før, så det 
bliver sjovt at møde nye sejlere og en ny klasse. 

I årene fremadrettet er vi så heldige, at vi faktisk har stående tilbud omkring DM 2024 i 
Flensborg og DM i Aarhus i 2025. Tilbud som jeg synes vi skal takke ja til. 

Internationale Stævner Der var i 2022 dansk deltagelse både ved Svensk Mesterskab og 
Flensburger Förde Woche i Glücksburg. 

Team Iskov & Partnere (271) havde taget turen på til Vänersborg i Sverige for at sejle 
Svensk Mesterskab. Forholdene var meget lig det vi så til DM, og resultatet var ikke 
prangende. Men vi klør på, og glæder os over at kunne sejle andre steder end i Danmark. 

Der var igen også dansk deltagelse ved Tysk Mesterskab i Glücksburg. 2 danske både 
var med og Søren Juel fortsatte farten og blev nr.2 efter Jan Brink fra Tyskland. 

Medlemstal m.m. Igen i år kan vi sige, at der stadig kommer nye medlemmer til, og flere 
både har igen skiftet hænder. Desværre er aktivitetsniveauet faldende, men vi har en 
forhåbning om, at folk igen kommer på vandet lige om lidt, når det igen går løs. 

Et fint medlemstal gør også, at økonomien faktisk er rigtig fin, så vi måske skal tale om 
hvad næste skridt er? Hvad kunne vi bruge lidt penge på, som giver mening? Det kunne 
være aktiviteter, reservedele eller lignende? 

Aktivitetsniveauet fra mig personligt har også været faldende, og det er derfor, jeg nu 
har besluttet, at der skal nye øjne på klubben, for at få os i en retning, som gør klassen og 
klubben endnu mere synlig og attraktiv. Jeg fortsætter gerne med at være aktiv i 
klubregi, men det er nødt til at være en anden der sætter dagsordenen. 

Jeg har været glad for at have været formand i en lang årrække, og synes også, vi har 
haft rigtig mange gode tiltag i min formandsperiode. Ikke mindst vores store 
masteprojekt, vores deltagelse ved Boat Show, som jeg håber bliver genoptaget om 2 år, 
og velafviklede danske mesterskaber rundt omkring i landet. 

Til slut vil jeg sige tak for samarbejdet til bestyrelsen og for deres engagement i 
klubarbejdet, samt velkommen til nye medlemmer. 

Glæder mig til at se jer alle på vandet – lige om lidt J 
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3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 

Driftresultet  pr 31.-12. 2022 11932,36kr.  
Egenkapital pr. 31.-12. 2021  47846,42kr.  
Regnskabet blev godkendt. 
 
Budget for 2023 
Der blev fremlagt et budget for 2023 med et resultat på 12.600,00kr 
Dette blev godkendt.  
 
 
 

4. Fastsættelse af kontingent 
Et uændret kontingent på 300,00kr. blev godkendt 
 

5. Valg af formand 

Mikkel Ebbesen DEN 811 blev valgt som ny formand 

 

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant 
Søren Juul DEN 115 Kasserer For 2 år ikke på valg  
Hans Chr. Erbs DEN 271 Næstformand på valg for 1 år, efterfølgende 2 år  
Frank Dall Kristensen DEN 742  modtog genvalg 
Jacob Jacobsen DEN 233   modtog genvalg 
Mikkel Hannibal DEN 250  på valg for 1 år, efterfølgende 2 år 
 Peter Moisen DEN 76 Suppleant  modtog genvalg 
 

7. Valg af revisor samt revisorsuppleant 
Thomas Kudahl DEN 679 blev genvalgt for en 1 årig periode 
Lene Skovgaard DEN 609 modtig genvalg for en 1 årig periode 
 

8. Status på projekt masterør 
Vi har pt. 16 masterør tilbage, heraf er der nogle med kosmetiske skader. 
Der er i efteråret 2022 solgt 2 master til Tyskland  
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9.  Indkomne forslag 
 
 

10.  Vedtægter og klassebestemmelser 
Der blev stemt ja til, at bestyrelsen skulle udvides fra 5 til 6 personer. 
Valgt blev Mikkel Hannibal DEN 250 
 
Der blev stemt ja til, at bestyrelsen skal arbejde på, at lave et sæt Danske 
klasseregler 
 
 

11.  ”Den sorte djævel” 
Peter og Thomas i DEN 76 LYNX vinder igen igen, med deltagelse i mange 
stævner i sæsonen 2022 
 
 

12.  Eventuelt 
Vi har i Express klubben fået invitationer fra både Flensborg sejlklub og Århus 
sejlklub. Om Afholdelse af DM i 2024 og 2025. 
 
Der blev talt om muligheden for at etablere en liga/serie af sejladse, hvor vi 
ved årets udgang kunne finde en samlet vinder. Der blev drøftet både 
distance og bane sejladser. 
 
Der var et oplæg om det kommende TUNE UP i April md. I Kerteminde 
 
Ligeledes blev der opfordret til at deltage i Århus Sailing Week 1. weekend i 
september + 2 star i juni. 
 
 
 
 

Referent: Jacob Jacobsen DEN 233 

Sekretær i Express klub Danmark.  

 


